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EDITAL  N  41/2021-PCV 
 
 

CERTIDÃO 
Certifico que o presente Edital foi 
publicado no site www.pcv.uem.br, 
no dia 07/12/2021. 

Secretaria. 

O Prof. Dr. Jeselay Hemetério Cordeiro dos 
Reis, Coordenador do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Civil da 
Universidade Estadual de Maringá, no uso de 
suas atribuições legais,  
 

 

Considerando a Resolução nº 024/2020-CTC, que aprova o Regulamento do 
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UEM;  

Considerando o Edital nº 34/2021-PCV, que torna pública a abertura do Processo 
Seletivo Aluno Regular, Ingresso Ano Letivo 2022, no Curso de Mestrado do Programa de 
Pós-Graduação em Engenharia Civil do Centro de Tecnologia da Universidade Estadual de 
Maringá 

Considerando o Edital nº 40/2021-PCV, que torna pública a homologação das 
inscrições do Processo Seletivo Aluno Regular, Ingresso no Ano Letivo 2022; 

 
T O R N A  P Ú B L I C O: 

 
Art. 1º - O resultado da Prova Escrita do Processo Seletivo Aluno Regular, ingresso 

no Ano Letivo 2022, no Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia 
Civil da Universidade Estadual de Maringá, conforme ANEXO I.  
 

Art. 2º - Divulga a relação de candidatos aptos para a entrevista do Processo 
Seletivo Aluno Regular 2022 do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia Civil da Universidade Estadual de Maringá, conforme ANEXO II. 
 

Art. 3º - A ausência no momento da convocação do candidato implicará na 
desclassificação do mesmo. 
 

Art. 4º - Divulga a data e o horário para a realização das entrevistas do Processo 
Seletivo Aluno Regular do Curso de Mestrado do Programa de Pós-Graduação em 
Engenharia Civil da Universidade Estadual de Maringá, conforme ANEXO II, que será 
realizada no dia 08/12/2021, por meio do link https://meet.google.com/rmq-szkb-kig 

 
 
DÊ-SE CIÊNCIA.  
CUMPRA-SE.                                                         

 
                                                                 Maringá, 07 de dezembro de 2021. 

 
 
 

                Prof. Dr. Jeselay Hemetério Cordeiro dos Reis, 
                                    Coordenador. 
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ANEXO I DO EDITAL Nº 41/2021-PCV 
PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR ANO LETIVO 2022 

RESULTADO DA PROVA ESCRITA 
 

 
 
 
 
 
 

 
CANDIDATO 

 
INSCRIÇÃO 

NOTA DA  
PROVA 

ESCRITA  

 
SITUAÇÃO   

ADRIANO SILVA DE CARVALHO  110/2021-PCV 9,50 CLASSIFICADO  

AMANDA FERNANDES DE OLIVEIRA 98/2021-PCV N/C DESCLASSIFICADO 

ANA CAROLINE CAETANO 112/2021-PCV 5,00 CLASSIFICADO 

CASSIANO ANTONIO G. DE BARROS 107/2020-PCV 8,80 CLASSIFICADO 

DIEGLE BARBOSA RUFATO 104/2021-PCV 6,30 CLASSIFICADO 

ERLANDSON DE SOUZA COSTA 121/2021-PCV 0,00 DESCLASSIFICADO 

ERIC GUILHERME MENDES 115/2021-PCV 7,50 CLASSIFICADO 

HEITOR HILLMANN GARCIA  118/2021-PCV 2,10 DESCLASSIFICADO 

IGOR HENRIQUE DALLE MOLLE  117/2021-PCV N/C DESCLASSIFICADO 

ISABELLA CHRISTINA B. NASCIMENTO 125/2021-PCV 1,50 DESCLASSIFICADO 

IZABELA PASSAMANI DA CRUZ  122/2021-PCV 1,80 DESCLASSIFICADO 

JOÃO VICTOR BERGAMO SEGALA  97/2021-PCV 7,80 CLASSIFICADO 

JOEL RUBENS DA SILVA FILHO  102/2021-PCV 3,50 DESCLASSIFICADO 

LUAN ALCIDES DE ARAÚJO MARAN  105/2021-PCV 5,50 CLASSIFICADO 

LUCAS FELIPE SOBRINHO IGNACIO  111/2021-PCV 8,20 CLASSIFICADO 

LUIZ EDUARDO G. DE MATTOS  116/2021-PCV 7,50 CLASSIFICADO 

LUCAS BANDEIRA GOBO  124/2021-PCV 6,50 CLASSIFICADO 

MARINA NAOMI FURUKAWA 113/2021-PCV 7,50 CLASSIFICADO 

MATHEUS HAUBERT YOKOMIZO  99/2021-PCV 8,80 CLASSIFICADO 

PAULO HENRIQUE CARVALHO MELLO 109/2021-PCV 5,50 CLASSIFICADO 

RUAN MARQUIN PRATES DOS SANTOS  119/2021-PCV 5,30 CLASSIFICADO 

RODRIGO DE CARVALHO ROSOLEN  120/2021-PCV 7,30 CLASSIFICADO 

THAYS ROLIM MENDES DE OLIVEIRA  123/2021-PCV 5,50 CLASSIFICADO 
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ANEXO II DO EDITAL Nº 41/2021-PCV 
PROCESSO SELETIVO ALUNO REGULAR ANO LETIVO 2022 

HORÁRIO PARA ENTREVISTA INDIVIDUAL ONLINE  
DATA: 08/12/2021 

Link da videochamada: https://meet.google.com/rmq-szkb-kig 
 
  

CANDIDATO INSCRIÇÃO HORÁRIO  
ENTREVISTA  

ADRIANO SILVA DE CARVALHO  110/2021-PCV 13h30 

ANA CAROLINE CAETANO 112/2021-PCV 13h45 

CASSIANO ANTONIO G. DE BARROS 107/2020-PCV 14h 

DIEGLE BARBOSA RUFATO 104/2021-PCV 14h15 

ERIC GUILHERME MENDES 115/2021-PCV 14h30 

JOÃO VICTOR BERGAMO SEGALA  97/2021-PCV 14h45 

LUAN ALCIDES DE ARAÚJO MARAN  105/2021-PCV 15h 

LUCAS FELIPE SOBRINHO IGNACIO  111/2021-PCV 15h15 

LUIZ EDUARDO G. DE MATTOS  116/2021-PCV 15h30 

LUCAS BANDEIRA GOBO  124/2021-PCV 15h45 

MARINA NAOMI FURUKAWA 113/2021-PCV 16h 

MATHEUS HAUBERT YOKOMIZO  99/2021-PCV 16h15 

PAULO HENRIQUE CARVALHO MELLO 109/2021-PCV 16h30 

RUAN MARQUIN PRATES DOS SANTOS  119/2021-PCV 16h45 

RODRIGO DE CARVALHO ROSOLEN  120/2021-PCV 17h 

THAYS ROLIM MENDES DE OLIVEIRA  123/2021-PCV 17h15 


